                                    P R O T O K Ó Ł  Nr  II/02

                 przebiegu obrad II sesji Rady Miejskiej w Mroczy

                                    z dnia 27 listopada 2002 r.

Rada obradowała w siedzibie Urzędu M i G w Mroczy – sala posiedzeń.

Obrady rozpoczęły się o godz. 13 – tej, zakończyły o godz. 15 – tej.

W obradach uczestniczyli :

· Radni według załączonej do protokółu listy obecności.

               Radny nieobecny – Pan Janusz Paliwoda, usprawiedliwiony.

· Zaproszeni goście według załączonej do protokółu listy obecności.

Przebieg obrad sesji protokółowała Inspektor do spraw obsługi Rady Miejskiej – Bożena Szplitt.

P r z e b i e g   obrad sesji :
Ad.1/  Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jerzy Murawiec witając wszystkich jej uczestników.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych na sesji jest 14, co stanowi quorum. 1 radny uzyskał zwolnienie z uczestnictwa w obradach.

Poinformował obecnych, że do porządku obrad sesji, jaki radni i zaproszeni goście otrzymali wraz z zaproszeniami, Burmistrz M i G zgłosił wniosek o jego uzupełnienie o kolejny projekt uchwały.

Burmistrz M i G Pan Wiesław Gozdek uzasadnił złożony wniosek :

Jest to projekt uchwały dotyczący podjętej procedury likwidacji Gminnej Przychodni w Mroczy. Rada Miejska w poprzedniej kadencji podjęła w tej sprawie uchwałę, do której Nadzór Prawny Wojewody wniósł zastrzeżenia dot. pewnych zapisów. W konsekwencji procedura legislacyjna musi być przeprowadzona ponownie.

            Rada jednogłośnie przyjęła  w n i o s e k  Burmistrza i porządek obrad sesji został uzupełniony o pkt 5d – „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały o likwidacji Gminnej Przychodni – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mroczy.

Ad.2/   Radni nie wnieśli uwag do protokółu przebiegu obrad II sesji Rady Miejskiej z dnia 15 listopada 2002 r.

Przewodniczący obrad  w n i ó s ł  o przyjęcie protokółu bez odczytania.

Powyższy wniosek Rada przyjęła jednogłośnie.

Ad.3/   Burmistrz M i g Pan Wiesław Gozdek  złożył informację o swojej pracy w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych w dniu 10.10.2002 r. ( na ostatniej sesji RM poprzedniej kadencji).

Informacje powyższe stanowią załączniki do niniejszego protokółu.

Ad.4/   Radny Pan Romuald Rosiński  na prośbę nieobecnego na sesji Radnego Pana Janusza Paliwody, przedstawił treść pisma skierowanego do Przewodniczącego Rady, które stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

       W nawiązaniu do powyższego pisma  Przewodniczący Rady Pan J.Murawiec przekazał, że uzyskał informację od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Z. Przybylskiego, iż od poniedziałku próbował skontaktować się z Panem J. Paliwodą, chcąc zaproponować mu udział w pracy Komisji, ale mimo usilnych starań, takiego kontaktu nie udało się nawiązać. 

W dniu dzisiejszym, z powodu pogrzebu ojca Pana J, Paliwody, nie uczestniczy on w sesji i nie można uzyskać od niego wymaganej zgody na pracę w komisji Rady, nie mniej propozycja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej jest nadal aktualna.

Ad.5a/   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Bezpieczeństwa Obywateli Pan Zbigniew Przybylski przedstawił propozycję składu osobowego Komisji :

1. Janusz Paliwoda

2. Jacek Książek

3. Roman Piotrowski

4. Tomasz Krakowski

Z przyczyn, o których mówił wcześniej Przewodniczący Rady, Pan J. Paliwoda nie wyraził zgody na pracę w Komisji. Pozostali radni taką zgodę wyrazili.

Przewodniczący obrad przypomniał, że dotychczas stosowana forma ustalania składów osobowych komisji polegała na tym, że wyborze Przewodniczących Komisji radni zgłaszali swoją wolę pracy w poszczególnych komisjach. 

Wyraził nadzieję, że Pan J. Paliwoda zgodzi się na propozycję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej mimo, iż do dnia dzisiejszego nie złożył takiej deklaracji.

               Nie wniesiono uwag.

Rada jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ Nr II/1/6/02 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Miejskiej w Mroczy.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.5b/   Przewodniczący Komisji :

Budżetu  i Gospodarki Mieniem Gminnym Pan Roman Piotrowski

Infrastruktury i Ochrony Środowiska Pan Mieczysław Tarnolicki

i Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Pan Henryk Szynal

przedstawili propozycje składów osobowych tych komisji stwierdzając, że wszyscy wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w komisjach.

            Nie wniesiono uwag.

Przewodniczący Rady, zgodnie z zapowiedzią złożoną na poprzedniej sesji o powołaniu doraźnej komisji Rady – Statutowej, przedstawił propozycję składu osobowego tej komisji. Na Przewodniczącego Komisji Statutowej zaproponował Zastępcę Przewodniczącego Rady Pana Stefana Kowalskiego, a na jej członków Przewodniczących stałych komisji Rady.

            Nie wniesiono uwag.

Rada jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ Nr II/2/7/02 w sprawie powołania składów osobowych stałych i doraźnych komisji Rady Miejskiej w Mroczy.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.5c/   Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy.

        Przekazał, że proponowana kwota wynagrodzenia brutto – 6.277,- zł jest taka sama , jaką Rada w poprzedniej kadencji uchwaliła dla byłego Burmistrza.

Ponieważ, zgodnie z wcześniejszym oświadczeniem Burmistrza, nie będzie stanowiska z-cy burmistrza, nie będzie dodatkowych obciążeń funduszu płac.

W temacie tym głos zabrali :

Radny Pan Z. Przybylski wyraził swoją akceptację dla przedstawionej propozycji. Podkreślił fakt, że w projekcie tej uchwały jest czytelny zapis dotyczący tzw. kilometrówki.

Podobne opinie wyrazili : Przewodniczący Komisji Budżetu Pan R.Piotrowski i Infrastruktury Pan M. Tarnolicki.
Rada jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ  Nr II/3/8/02 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad.5d/   Uzasadnienie  do projektu uchwały przedstawił  Burmistrz M i  G 

Pan W. Gozdek:

       Rada Miejska poprzedniej kadencji w sierpniu br. podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Gminnej Przychodni – SPZOZ w Mroczy. Nadzór Prawny Wojewody wskazał na  nieprawidłowość niektórych zapisów w tej uchwale i ich niezgodność z obowiązującymi ustawami. Wojewoda zwrócił się do Przewodniczącego Rady i Burmistrza o ponowne podjęcie uchwały w tej sprawie, jeżeli nowa Rada podtrzymuje zamiar przekształcenia tej jednostki.

Ponieważ kierownictwo Gminnej Przychodni wystąpiło o zwolnienie z opłaty za dzierżawę na okres kilkunastu następnych lat w zamian za przejęcie obciążeń związanych z remontem budynku – elewacja, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, Burmistrz przeprowadził wstępną analizę kosztów poniesionych przez Gminę na rzecz Gminnej Przychodni w ostatnich latach.

Decyzja w tej sprawie będzie należała do Rady.

W najbliższym czasie zostanie też podjęta decyzja o formie przekazania nowemu podmiotowi sprzętu i wyposażenia, należącego do Gminy, po zasięgnięciu opinii Komisji Rady.

Przewodniczący obrad dodał, że w dniu dzisiejszym Rada ma przyjąć projekt uchwały o likwidacji GP. Ostateczna decyzja w tej sprawie ( uchwała) zależeć będzie również od opinii jednostek zainteresowanych, w tym Wojewody .

Radny Pan R.Rosiński  zapytał , na czym opiera się stwierdzenie, że po przekształceniu GP podniesie się poziom usług i jaka jest gwarancja, że tak będzie ?

Radny Pan R. Piotrowski  zwrócił uwagę, że badania dość dużej części mieszkańców Gminy w ramach ostatniej „białej niedzieli” pokazały, jaki jest stan zdrowia społeczeństwa, a zwłaszcza dzieci. Można z tego wysnuć wniosek, że profilaktyka zdrowotna pozostawia wiele do życzenia.

Wskazał też na konieczność przeprowadzenia remontu budynku Ośrodka Zdrowia w Witosławiu.

Przewodniczący obrad   -   Przekształcenie GP w Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej nie zwalnia Gminy z obowiązku zabezpieczenia  mieszkańcom podstawowej opieki zdrowotnej, gdyż nadal jest to zadanie własne Gminy. Gdyby więc okazało się po pewnym czasie, że nowy podmiot funkcjonuje nie tak, jak powinien, Gmina może unieważnić wcześniej podjętą uchwałę i ponownie przejąć placówkę służby zdrowia.

Burmistrz M i G  dodał, że na terenie Gminy oprócz GP funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej prowadzony przez Panią doktor Waleryś – Masiak i prywatny gabinet lekarski doktora Pana Józefowicza, a więc pacjenci mają możliwość wyboru. To przede wszystkim konkurencja wymusza poprawę jakości świadczeń.

Profilaktyka jest istotnym elementem opieki zdrowotnej. Środki pozyskiwane z Kasy Chorych są na pewno niewystarczające, aby jej zakres zaspokajał potrzeby, a więc należy starać się o środki pozabudżetowe na ten cel.

Pan R.Rosiński  -  To prawda, że rynek wymusza pewne działania, ale wiadomo też, że nie zawsze jest lepsze to co prywatne. Zapytał , czy po przekształceniu GP przewiduje się  poszerzenie zakresu usług, także specjalistycznych?. Czy np. będzie lekarz okulista?

Pan Osama Berghleh, lekarz GP  odpowiedział, że lekarze specjaliści są zatrudniani na podstawie odrębnych umów z Kasą Chorych. Żaden specjalista nie przyjdzie pracować na stałe do tak małego ośrodka jak w Mroczy. GP ma zapewnić podstawową opiekę zdrowotną mieszkańcom w pełnym zakresie i na jak najwyższym poziomie.

Burmistrz M i G  dodał, że podział zadań w zakresie opieki zdrowotnej obejmuje :  podstawową opiekę zdrowotną na poziomie gminnych placówek służby zdrowia, usługi specjalistyczne – rejonizacja i lecznictwo zamknięte – szpitale. Tak więc Gmina musi zapewnić mieszkańcom podstawową opiekę zdrowotną, czyli tzw. pierwszy kontakt pacjenta z lekarzem.

         Rada jednogłośnie podjęła  UCHWAŁĘ Nr II/4/9/02  w sprawie przyjęcia projektu uchwały o likwidacji Gminnej Przychodni – SPZOZ w Mroczy.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Ad. 6/       Nie było.

Ad.7/   Przewodniczący Rady  poinformował, że w związku z określonym terminem przekazania Wojewodzie oraz do publikacji w Dzienniku Urzędowym uchwał Rady o podatkach i opłatach lokalnych , jakie mają obowiązywać w 2003 r., termin kolejnej sesji Rady został ustalony na dzień 6 grudnia 2002 r. o godz. 10 – tej.

Przed sesją powinny spotkać się Komisje Rady dla zapoznania się z materiałami ( projektami uchwał), przeprowadzenia ich analizy i wypracowania wniosków i opinii.

Sekretarz M i G Pan Stefan Kubicki  przekazał, że jeżeli do czasu następnej sesji przyjęty dzisiaj projekt uchwały o likwidacji Gminnej Przychodni zostanie zaopiniowany przez wskazane w uchwale jednostki, to uchwała ta zostanie wniesiona pod obrady.

Radny Pan R. Piotrowski  zwrócił uwagę na to, że znak ograniczenia szybkości pojazdów do 40 km/godz. na terenie wsi Witosław jest niewystarczający. Taka prędkość nadal zagraża użytkownikom dróg i jego zdaniem powinna być ograniczona do 20 km/godz.

Ad.8/   Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący obrad  ogłosił zakończenie II sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za uczestnictwo.

            Sekretarz obrad                            Przewodniczący obrad

           .............................                              .....................................

                                            Protokólant

                                            ........................

PORZĄDEK  OBRAD  III SESJI  RADY  MIEJSKIEJ

W Mroczy w dniu 6 grudnia 2002 r.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie protokółu przebiegu obrad II sesji Rady Miejskiej.

3. Wnioski i interpelacje radnych.

4. Informacja o pracy Burmistrza M i G w okresie międzysesyjnym oraz o realizacji uchwał podjętych przez Radę na II sesji.

5. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/   zmian w budżecie Gminy na 2002 r.,

b/   nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonych we wsiach : Rajgród i Jeziorki Zabartowskie na rzecz Gminy Mrocza od Agencji WRSP,

c/  ustalenia wysokości opłat administracyjnych i sposobu ich pobierania w 2003 r.

d/ określenia na 2003 r. podatku od środków transportowych i zwolnień z tego podatku,

e/ ustalenia stawki podatku od nieruchomości,

f/  ustalenia podatku od posiadania psa,

g/  ustalenia podstawy wymiaru podatku rolnego,

h/  ustalenia podstawy wymiaru podatku leśnego,

6. i/  określenia wysokości dziennej opłaty targowej.

7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

8. Wystąpienia w sprawach nie związanych z tematyką sesji.

9. Zakończenie obrad sesji.

                                .......................................................  

